
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K E 
O DONOŠENJU PLANA 

GOSPODARENJA OTPADOM GRADA 
PRELOGA ZA RAZDOBLJE  

2016. – 2020. GODINE  
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.vet.med, gradonačelnik 
      Siniša Radiković, uprava GKP PRE-KOM d.o.o. 
 
 
 
 
 

Prelog,  prosinac  2015. godine 



Temeljem članka 21. stavak 4. Zakona o održivom gospodarenju otpadom  (NN br. 
94/13.) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 
10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __ sjednici 
održanoj dana _______________ godine, donosi 
 

 
 
 

ODLUKA  
O DONOŠENJU PLANA GOSPODARENJA OTPADOM  

GRADA PRELOGA ZA RAZDOBLJE 2016. – 2021. GODINE 
 

 

 

 
Članak 1. 

Donosi se Plan gospodarenja otpadom Grada Preloga za razdoblje 2016. – 2021. 
godine. 
 

Članak 2. 
Plan gospodarenja otpadom Grada Preloga za razdoblje 2016. – 2021. godine 
sastavni je dio ove odluke. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
Međimurske županije. 

 

. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
Klasa:  910-01/14-01/__       PREDSJEDNIK: 
Ur.broj: 2109/14-01-14-__ 
Prelog,        Gotal Goran, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Zakon o održivom gospodarenju otpadom (NN br. 94/13.) određuje obvezu 
donošenja planskih dokumenata vezano uz gospodarenje otpadom, odnosno plana 
gospodarenja otpadom. Plan gospodarenja otpadom donosi se za razdoblje od 6 
godina. Postojeći Plan gospodarenja otpadom vrijedo do kraja 2015. godine.  
Plan gospodarenja otpadom mora sadržavati analizu, te ocjenu stanja i potreba u 
gospodarenju otpadom, podatke o vrstama i količinama proizvedenog otpada, 
odvojenog sakupljanja otpada, odlaganja komunalnog i biorazgradivog otpada, 
podatke o postojećim i planiranim građevinama i uređajima za gospodarenje 
otpadom, mjere za gospodarenje otpadom te rokove i nositelje izvršenja plana.  
Zakon isto tako određuje obvezu objavljivanja nacrta plana gospodarenja otpadom 
radi pribavljanja mišljenja, prijedloga i primjedbi javnosti. Nacrt plana gospodarenja 
otpadom Grada Preloga za razdoblje od 2016. – 2021. objavljen je na internet 
stranici Grada Preloga te je otvoreno internetsko savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću o istom. Savjetovanje je otvoreno dana 30. srpnja ove godina a krajnji rok 
za podnošenje mišljenja, primjedbi i prijedloga je bio 10. rujan 2015. godine. U 
otvorenom roku nije nitko dostavio svoje mišljenje, primjedbe i prijedloge na nacrt 
Plana gospodarenja otpadom.  
Jedinice lokalne samouprave dužne su ishoditi prethodnu suglasnost upravnog tijela 
Županije, konkretnije Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode Međimurske županije na prijedlog plana 
gospodarenja otpadom.  
Prethodna suglasnost se izdaje ako se utvrdi da je prijedlog plana gospodarenja 
otpadom usklađen s odredbama gore navedenog Zakona, provedbenih propisa kao i 
samog Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske.  
Zatražena je suglasnost navedenog Upravnog odjela no međutim s obzirom da nije 
donesen Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske nije se mogla utvrditi 
uklađenost našeg Plana s planom višeg reda. Na taj način se i očitovala voditeljica 
Odsjeka za zaštitu okoliša i prirode. Istovremeno je utvrđeno da imamo obavezu 
donošenja novog plana gospodarenja otpadom s obzirom da postojeći prestaje važiti. 
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje Plana 
gospodarenja otpadom Grada Preloga za razdoblje 2016. – 2021.godinu, kao što je 
to gore navedeno.  
 
 
        Pročelnica: 
 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 
 

 

 
 
 


